
 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 

esposta dal 08/03/2021 per quindici giorni consecutivi. 

 

Comune di Borgo Ticino 

Area Amministrazione 

 
DETERMINAZIONE 

 

Numero 
Reg. Gen. 

 
 

73 

 

Numero 
Reg. Sett. 

 
 

24 

 

 

04/03/2021 

OGGETTO: RIMBORSO 
SCUOLA 

SOMME BUONI MENSA SCOLASTICA 

 



OGGETTO: RIMBORSO SOMME BUONI MENSA SCOLASTICA SCUOLA 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO: 

- Che con determina n. 401 del 29/12/2020 è stato assunto l’impegno di spesa per provvedere 

al rimborso dei buoni pasto non utilizzati in quanto non è previsto il rientro per la scuola 

secondaria di I° grado e delle rette del servizio pre- post scuola sospeso per emergenza 

COVID19; 

- Che con nota prot. n. 14321 del 04.11.2020 la Sig.ra C. T. ha chiesto il rimborso per n. 18 

buoni mensa pari ad € 81,00 in quanto la propria figli non utilizza più il servizio mensa 

perché iscritta ad un’altro istituto scolastico; 

- che con nota prot. 2890 in data 25.02.2021 la sig.ra R. P..ha chiesto il rimborso per n. 14 

buoni mensa pari ad € 63.00 in quanto il proprio figlio non utilizza il servizio mensa perché 

iscritto alla scuola secondaria di I° grado; 

- che con nota prot. n. 2960 in data 26.02.2021 il sig. Y. G. ha chiesto il rimborso per n. 61 

buoni mensa pari ad € 189,10 in quanto i propri figli non utilizzano il servizio mensa perché 

iscritti alla scuola secondaria di I° grado; 

 

CONSIDERATO: 

- che nulla osta all’accoglimento delle suddette richieste, tenuto conto che a causa 

dell’emergenza epidemiologica da COVID19, sono stati sospesi i servizi scolastici come 

previsto da DPCM del 17.05.2020; 

 

RITENUTO: di aderire alle richieste su indicate e di rimborsare: 

- alla Sig.ra C.T. la somma di € 81,00=(buoni mensa) 

- alla Sig.ra R. P. la somma di € 63,00=(buoni mensa); 

- al Sig. Y. G la somma di € 189,10=(buoni mensa); 

 
 

VISTO il Decreto Sindacale di nomina; 

 
VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 

 
 

DETERMINA 

 
- Di rimborsare, per i motivi espressi in narrativa: 

o alla Sig.ra C. T. la somma di € 81,00=; 

o alla Sig.ra R. P. la somma di € 63,00=; 

o al Sig. Y. G. la somma di € 189,10=; 

 

- Di dare atto che l’impegno di spesa di spesa è già stato assunto con determina n.401 del 

29.12.2020; 



- Di dare ampio mandato al Responsabile del Servizio Finanziario per il rimborso delle 

somme su indicate, previo atti di liquidazione, mediante bonifico bancario: 

 
 

C. T. 

Iban: ( omissis per motivi di privacy) 

 
 

R.P. 

Iban: (omissis per motivi di privacy) 

 

Y. G. 

Iban ( omissis per motivi di privacy) 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.F. 

Dr. Regis Milano Michele 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune 
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Michele Regis 
Milano;1;1728714 



Comune di Borgo Ticino 
Provincia Novara 

 
 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
Determinazione Area Amministrazione nr.24 del 04/03/2021 

 
 

ESERCIZIO: 2021 Impegno di spesa 2020 733/0 Data: 29/12/2020 Importo: 1.500,00 

Oggetto: RIMBORSO BUONI PASTO MENSA SCOLASTICA, RETTE SERVIZIO PRE POST SCUOLA E SERVIZIO TRASPORTO 
SCOLASTICO NON UTILIZZATI PER EMERGENZA COVID-19- ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. 

 
 
 
 

 
SIOPE: 1.09.99.04.001 - Rimborsi di parte corrente a Famiglie di somme non dovute o incassate in eccesso 

Piano dei Conti Fin.: 1.09.99.04.001 Rimborsi di parte corrente a Famiglie di somme non dovute o incassate in eccesso 

Beneficiario:   DIVERSI FRUTTIFERO LIBERO 

Bilancio 

Anno: 2020 Stanziamento attuale: 1.500,00 

Missione: 4 - Istruzione e diritto allo studio Impegni gia' assunti: 0,00 

Programma: 6 - Servizi ausiliari all’istruzione Impegno nr. 733/0: 1.500,00 

Titolo: 1 - Spese correnti Totale impegni: 1.500,00 

Macroaggregato: 109 - Rimborsi e poste correttive delle entrate Disponibilità residua: 0,00 

Piano Esecutivo di Gestione 

Anno: 2020 Stanziamento attuale: 1.500,00 

Capitolo: 65402 Impegni gia' assunti: 0,00 

Oggetto: SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE - Rimborso buoni pasto e rette Impegno nr. 733/0: 1.500,00 

trasporto scolastico 
Totale impegni: 1.500,00 

 Disponibilità residua: 0,00 

Progetto:   

Resp. spesa: DOTT. REGIS MILANO MICHELE - SEGRETERIA   

Resp. servizio: DOTT. REGIS MILANO MICHELE - SEGRETERIA   

 
 

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000 

 
BORGO TICINO li, 04/03/2021 

 
Il Responsabile del Settore Finanziario 

 
 
 
 
 
 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune 
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: 

Sabina Gnemmi;1;11338684 


